

Socialnämnden

Delegation att besluta om tilldelning i upphandling av dygnet runt platser för vuxna med missbruks- och beroendeproblematik

Förslag till beslut

Socialnämnden delegerar beslut om tilldelning till enhetschef för omsorgsenheten i upphandling av dygnet runt boende och behandlingsplatser för vuxna med missbruks- och beroendeproblematik.

Sammanfattning av ärendet

I mars 2018 fattade socialnämnden beslut om att inleda upphandling av dygnet runt-boende och behandlingsplatser för vuxna med missbruks- och beroendeproblematik. Värdet på upphandlingen beräknas till ca 24 miljoner för två år. Tyresö och Värmdö deltar också i upphandlingen med Nacka som inköpscentral.

På grund av förseningar i upphandlingsprocessen finns risk för en avtalslös period. Enhetschef fattar enligt delegationsordningen tilldelningsbeslut i upphandlingar som understiger 5 miljoner kronor. För att minimera risken för en avtalslös period föreslås socialnämnden att för denna upphandling delegera beslut om tilldelning till enhetschef på omsorgsenheten.

Ärendet

I mars 2018 fattade socialnämnden beslut om att inleda upphandling av dygnet runt-boende och behandlingsplatser för vuxna med missbruks- och beroendeproblematik. Värdet på upphandlingen beräknas till ca 24 miljoner för två år. Tyresö och Värmdö deltar också i upphandlingen med Nacka som inköpscentral. Upphandlingen har nu försenats till följd av hög komplexitetsgrad samt personalförändringar under processens gång. Utvärdering av inkomna anbud har därför senarelagts med målsättningen att fatta beslut om tilldelning senast 1 november.

Upphandlingen kommer att kunna resultera i maximalt 120 nya avtal inom sju anbudsområden (åtta för Tyresö) med underkategorier utifrån kön och ålder. Efter beslut om tilldelning följer en avtalsspärr på tio dagar då tilldelningsbeslutet kan överklagas. Först när avtalsspärren löpt ut kan avtal tecknas med berörda parter i de kategorier där tilldelningsbeslutet inte har överklagats.

Merparten av de nu giltiga ramavtalen inom området löper ut runt månadsskiftet november/december. Om socialnämnden fattar tilldelningsbeslut i slutet av november leder det till att Nacka såväl som Tyresö och Värmdö kommer att stå utan giltiga ramavtal under en period. För att undvika denna konsekvens föreslås socialnämnden därför att delegera rätten att fatta beslut om tilldelning i den aktuella upphandlingen till enhetschef på omsorgsenheten. Enhetschef fattar enligt delegationsordningen annars endast tilldelningsbeslut i upphandlingar som understiger 5 miljoner kronor.

Ekonomiska konsekvenser

Att under en period sakna ramavtal för dygnet runt- boenden och behandlingsplatser för vuxna med missbruks- och beroendeproblematik innebär ökade kostnader, dels genom ökad arbetstid med att genomföra direktupphandlingar, dels risk för högre priser vid placering utan ramavtal. Det finns även ekonomiska konsekvenser för inköpscentralsavtalet mellan Nacka och de två kommunerna Tyresö respektive Värmdö om processen blir ytterligare fördröjd. Att delegera beslutet om tilldelning till enhetschef minimerar risken för att stå utan giltiga avtal och minimerar denna typ av ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget har inga primära konsekvenser för barn då upphandlingen riktar sig till vuxna.

Bilagor

1. Protokollsutdrag § 18, socialnämnden 2018-03-27
2. Tjänsteskrivelse till socialnämnden 2018-03-27, *Ramar upphandling dygnet runt boende behandlingsplatser missbruk beroendeproblematik*

Elisabeth Axelsson
Enhetschef
Omsorgsenheten

Elin Sylvan
Planerare/Utvecklare
Omsorgsenheten